..

~ ....
";I
~
ti

!

CÂMAU MUNICIPAL DE
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO

~ - ~do. Seuit
~1'bl - :~/
, ~,__,,,.,...ÊMENDA Nº. 36 À LEI ORGÂNICA DO MUNICiPIO, DE 08 DE JUNHO DE 2010.

Altera e dá nova redação aos
dispositivos do Art. 26 da Lei
Orgânica do Municlpio de Ubatuba.

A Mesa da Câmara Municipal de Ubatuba, nos termos do disposto no § 2°
do artigo 33 da Lei Orgânica do Munlclpio de Ubatuba, de 04 de abril de 1990,
promulga a seguinte emenda ao seu texto:

Art 1º. Fica alterada a redaÇão dos incisos 1 e li, do Art. 26 da Lei Orgânica do
Município que passa a figurar como segue:

"Artigo 26. O Presidente da Câmara, ou seu substituto, só terá
voto:"

"I - na eleição da Mesa, e na composição das comissões
permanentes da Câmara .. (NR)

"li - quando a matéria exigir, para a sua aprovação, o voto
favorável da maioria absoluta ou de dois terços (2/3) dos membros da
Câmara" (NR)

"Ili - quando houver empate em qualquer votação noPlenário".

Art. 2º. Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Ubatuba, 08 de junho de 201 O.

/; (_ J

Dr. "Jio ~=.::~ OEM
residente

MDB
étente

·/

. Adil~~PPS
ZJ Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Ubatuba, em 21 de agosto de 2009.
André Luiz Demo
Téc. Legislativo 111- Secretaria Parlamentar.

~ Rua Hans Staden, 467- Centro - Ubatuba - SP - CEP 11680-000 - Tel.: (12) 3834-1500 i www.camaraubatuba.sp.gov.br - e-mail: cmu@camaraubatuba.sp.gov.br

Timbrado Oficial • Poder Legislativo